ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂK PÉK

Số:        /GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Đăk Pék, ngày       tháng       năm 2025

GIẤY MỜI

Dự Hội nghị triển khai phân cấp quản lý nhà nước về giáo dục

 khi thực hiện chính quyền địa phương hai cấp

Thực hiện Công văn số 359/SGDĐT-VP ngày 03/8/2025 của Sở Giáo dục và

Đào tạo về việc tổ chức Hội nghị triển khai phân cấp quản lý nhà nước về giáo dục

khi thực hiện chính quyền địa phương hai cấp;

Ủy ban nhân dân xã Đăk Pék kính mời đại biểu tham dự Hội nghị triển khai

phân cấp quản lý nhà nước về giáo dục khi thực hiện chính quyền địa phương hai

cấp, cụ thể như sau:

 1. Thành phần tham dự:
- Đại diện Lãnh đạo Ủy ban nhân dân xã;

- Lãnh đạo; công chức Phòng Văn hóa - Xã hội phụ trách lĩnh vực giáo dục;

- Đại diện Lãnh đạo và 01 viên chức các đơn vị trường học trực thuộc UBND

xã (do Lãnh đạo các trường cử).

- Viên chức quản lý các đơn vị trường học hỗ trợ chuyên môn cho Phòng Văn

hóa-Xã hội (theo Thông báo số 16/TB-UBND, ngày 01/8/2025 của UBND xã)

2. Thời gian địa điểm:
- Thời gian: Bắt đầu lúc 8h30' đến 11h30', ngày 05/8/2025 (sáng thứ 3).

- Địa điểm: Hội trường HĐND-UBND xã Đăk Pék.

3. Nội dung Hội nghị:

 - Hệ thống văn bản quy phạm pháp luật có liên quan phân cấp, phân quyền,

phân định thẩm quyền quản lý nhà nước về giáo dục khi thực hiện chính quyền địa

phương hai cấp và Hướng dẫn thực hiện quản lý nhà nước về giáo dục theo chính

quyền địa phương hai cấp;

- Trao đổi, thảo luận những khó khăn vướng mắc, kiến nghị, đề xuất khi thực

hiện quản lý nhà nước về giáo dục theo chính quyền địa phương hai cấp.

4. Công tác chuẩn bị:

- Giao Phòng Văn hóa - Xã hội: Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan

chuẩn bị các điều kiện để phục vụ tại Hội nghị.

- Giao Văn phòng HĐND-UBND xã chuẩn bị Hội trường, kết nối đường truyền

và đảm bảo các điều kiện cần thiết khác để phục vụ Hội nghị.

UBND xã đề nghị các đồng chí sắp xếp công việc, tham dự đúng thành phần

và thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như thành phần tham dự;

- Chủ tịch, Các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

    Trần Cường Thịnh

		2025-08-04T16:09:19+0700

		2025-08-04T16:12:48+0700

		2025-08-04T16:12:48+0700

		2025-08-04T16:12:48+0700

		2025-08-04T16:12:48+0700